
 
 

19.24 
 

Raadsvergadering  
21 mei 2019 

 
Agendapunt  
DR 
 
 

pagina ons kenmerk 
1 19.24B 

Raadsbesluit 
 
 
De raad van de gemeente Rheden; 

 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 16 april 2019; 
 
 
b e s l u i t : 

 
 

de raad van de gemeente Rheden heeft kennisgenomen van onderstaande stukken. 
Dat heeft geleid tot de volgende opmerking in de zienswijze: 
 
Wij roepen de VGGM op om maatregelen te treffen die leiden tot het terugdringen van de 
kosten in verband met oplopende financiële tekorten. 
 
1 Jaarrekening en jaarverslag 2018 VGGM. 

o Resultaatbestemming 2018 van 1,4 miljoen. Er wordt voorgesteld om het resultaat 
voor 0,5 miljoen. te bestemmen voor de meldkamerkosten brandweer en voor 
0,1 miljoen ten behoeve van het realiseren van een klant contactcentrum. 
De resterende 0,8 miljoen kan aansluitend worden uitgekeerd aan de gemeenten.  

2 Conceptbegroting VGGM 2020. 
o Beleidswijziging ten aanzien van de omgevingswet leidend tot een toename van het 

financieel kader met 205.000. 

o Beleidswijziging ten aanzien van de zorg voor kwetsbaren leidend tot een toename 
van het financieel kader van 70.000. 

o Beleidswijziging ten aanzien van het permanent beeld van de acute zorgketen leidend 
tot een ombuiging van 135.000 binnen de begroting. 

o De verwerking van vastgesteld beleid in de aangepaste begroting 2019 en in de 
begroting 2020, bestaande uit: 

 bevolkingszorg; 
 rijksvaccinatieprogramma; 
 loon- en prijscompensatie. 

3 Jaarrekening en jaarverslag 2018 Veilig Thuis. 
o De resultaatbestemming 2018 van € -158.520,00. Er wordt voorgesteld om het 

resultaat te onttrekken aan de algemene bedrijfsreserve.  
4 Conceptbegroting Veilig Thuis 2020. 

o De verhoging van de gemeentelijke bijdrage van € 243.219,00 naar € 258.519,00. 
5 Beleidsplan Veiligheidsregio 2020-2023 + risicoprofiel en capaciteitenanalyse.
6 Beleidsplan Brandweer 2020-2023.  

 
De Steeg, 21 mei 2019 
 

De raad voornoemd, 
 
 
 
voorzitter. 
 
 

 
griffier. 
 


